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فراســــــو
 همه پرسی در سوئیس

 برای اصلاح سیستم بازنشستگی
مردم سوئیس تلاش می کنند به موجب طرحی پیشنهادی 
که سن بازنشستگی مردان و زنان را در مرحله اول به ۶۶ سال و 
تا سال ۲۰5۰ به بیش از ۶7/5 سال می رساند، امکان جدیدی 
برای اصلاح سیستم بازنشستگی به وجود می آورند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، جمعیت سالخورده و نرخ بهره بسیار پایین، 
سیستم های بازنشستگی در همه جا را تحت فشار قرار داده است 
و بسیاری از کشورها سن بازنشستگی را افزایش داده اند. با این 
وجود تلاش های اخیر برای آغاز اصلاحات از طریق سیستم 
دموکراسی مستقیم سوئیس در صندوق های رای شکست 
خورده است. حال شاخه جوانان حزب دموکراتیک لیبرال 
سوئیس موسوم به لیبرال های جوان قصد دارند شانس خود 
را باز هم امتحان کنند. این گروه روز جمعه ۱۴5 هزار امضا به 
مقام های شهر برن تحویل دادند تا زمینه برگزاری همه پرسی 
در مورد طرح پیشنهادی افزایش سن بازنشستگی به ۶۶ سال 
تا سال ۲۰۳۲ از سن کنونی ۶۴ سال برای زنان و ۶5 سال برای 
مردان فراهم شود. پاتریک یوگستر رئیس کمیته این ابتکار 
عمل گفت: اصلاحات مورد بحث در پارلمان به اندازه کافی 
پیش نمی رود. این فقط سیستم را برای چند سال امن می کند، 
اما مشکل بزرگ بعد از آن ایجاد می شود. وی افزود: اکنون به 
راه حل پایداری نیاز داریم. اگر مردم بیشتر عمر کنند، باید 
طولانی تر کار کنند. این طرح پیشنهادی مطابق با متوسط امید 
به زندگی، از سال ۲۰۳۲ با سرعت کمتری سن بازنشستگی 
را افزایش می دهد. این ابتکارعمل نیاز به تائید پارلمان دارد 
و انتظار می رود همه پرسی طی سه سال آینده برگزار شود. 
منتقدان می گویند این اصلاحات برای زنان ناعادلانه است، زیرا 
سن بازنشستگی آنها سریع تر افزایش می یابد و همچنین صرفا 
به نفع ثروتمندان است. سدریک ورموت یکی از روسای حزب 
سوسیال دموکراتیک سوئیس گفت: مردمی با درآمدهای پایین 
و متوسط برای بهبود تامین مالی سیستم بازنشستگی طولانی تر 
کار می کنند تا ثروتمندان مجبور به کمک بیشتر نشوند. یک 
منتقد دیگر گفت که این اصلاحات باعث می شود کارگران 
مسن بیشتری به عنوان افراد بیکار یا از کار افتاده ثبت نام کنند. 
سوئیسی ها سال ها پیش با شرکت در یک همه پرسی با افزایش 
سن بازنشستگی زنان به ۶5 سال مخالفت کردند. مقام های 
سوئیس که درصدد اعمال اصلاحاتی جدی در سیستم 
بازنشستگی این کشور هستند، هشدار داده اند که مزایای 
کهنسالی به دلیل افزایش میانگین عمر و پایین بودن نرخ های 
بهره در معرض خطر قرار دارد. به موجب طرح دولت سوئیس 
که پذیرفته نشد، قرار بود سن بازنشستگی بین ۶۲ تا 7۰  سال 
در نظر گرفته شود و نرخ مالیات بر ارزش افزوده از سال ۲۰۲۱ 
افزایش یابد تا کمکی به تامین هزینه های سیستم بازنشستگی 
این کشور شود؛ همچنین قرار بود در صورت اجرای این طرح، 
میزان مقرری بازنشستگی بازنشستگان تا سال  ۲۰۳۰ با کاهش 
هزینه ها و افزایش درآمدهای مازاد حفظ شود. نتیجه مطالعه ای 
که در سال ۲۰۱۴ انجام شد نشان داد در سوئیس یک کارگر 
به طور میانگین سالانه بیش از ۹۱ هزار دلار درآمد دارد، تنها 
۶/۶ درصد تولید اقتصادی صرف بازنشستگی عمومی می شود.

 افزایش تنش
 در روابط کابل و اسلام آباد

تنش در روابط کابل و اسلام آباد طی ماه ها و 
هفته های اخیر به دنبال پیشروی سریع طالبان 
در شهرهای مختلف افغانستان به طور بی سابقه ای 
افزایش یافته است. رئیس جمهوری افغانستان، 
معاون رئیس جمهوری و رئیس دستگاه اطلاعاتی 
و امنیتی این کشور همواره دستگاه ها امنیتی 
و اطلاعاتی پاکستان را به تقویت طالبان متهم 
کرده اند و خواستار فشار اسلام آباد به جنگجویان 
طالبان شده اند. محمداشرف غنی، رئیس جمهوری 
افغانستان در ازبکستان گفت حامیان طالبان در 
پاکستان ویرانی ما را جشن می گیرند و فروبردن 
معنی  به  همه جانبه  یک جنگ  در  افغانستان 
فروبردن منطقه در وضعیت بی اعتمادی کامل 
است. وی افزود: بر خلاف ضمانت های مکرر از 
طرف نخست وزیر پاکستان و ژنرال های این کشور 
مبنی بر اینکه پاکستان تسلط طالبان بر افغانستان 
را به سود اسلام آباد نمی  داند و اطمینان شان از 
اینکه از نفوذ خود بر طالبان برای کشاندن آنان 
به میز مذاکره جدی کار می  گیرند، اما شبکه ها و 
سازمان های حامی طالبان، به گونه علنی، ویرانی 
دارایی ها و توانایی های مردم و دولت افغانستان 
را در پاکستان جشن می گیرند. رئیس جمهوری 
افغانستان گفته است اطلاعات آنها نشان می دهد 
طی یک ماه گذشته ۱۰هزار جنگجو از پاکستان 
و بخش های دیگر، به افغانستان آمده اند و در کنار 
طالبان علیه دولت و مردم افغانستان می جنگند و 
جامعه بین المللی نیز بر این باور هستند که طالبان 
هیچ اقدامی برای قطع روابط خود با تروریست ها 
نکرده اند. به گفته غنی حرف و عمل طالبان یکسان 
نیست و آنها برخلاف گفته های خود که برشهرها 
حمله نمی کنند، طی یک ماه گذشته بر مراکز چند 
استان حملات خود را افزایش داده و تلاش کرده اند 
که شهرها را در محدودیت نیازمندی های مردم قرار 
دهند. رئیس جمهوری افغانستان اما تأکید کرده 
است که دولت و مردم آماده مقابله با طالبان هستند و 
این روند تا هرزمانی که ادامه یابد، ایستادگی خواهند 
کرد. اما نخست وزیر پاکستان در سخنرانی خود در 
نشست ازبکستان به گفته های  اشرف غنی واکنش 
نشان داده و گفته است که اسلام آباد، روند صلح 
افغانستان و مذاکرات بین افغانستانی را با صداقت 
تسهیل کرده است و متهم ساختن پاکستان به علت 
جنگ افغانستان، عادلانه نیست. خان افزوده است 
که پاکستان بارها طالبان را تحت فشار قرار داده است 
تا بر سر میز مذاکره حاضر شوند و اضافه کرده است 
که هدف وی از سفر به کابل در ماه نوامبر گذشته 
این بود که به پاکستان در زمینه صلح افغانستان 
به عنوان یک کشور دوست دیده شود. به گفته خان 
سرزنش کردن پاکستان برای آنچه در افغانستان 
می گذرد، بسیار غیرمنصفانه است. روز گذشته 
معاون رئیس جمهوری افغانستان نیز نیروی هوایی 
پاکستان را متهم به حمایت از طالبان کرد و هشدار 
داد طالبان به گذرگاه مرزی اسپین بولدک نزدیک 
نشوند. وزارت خارجه پاکستان ضمن رد اظهارات 
.. صالح معاون رئیس جمهوری افغانستان  . امرا
گفت در مرزهای داخلی افغانستان دخالتی نکرده 
. نبیل رئیس سابق امنیت ملی  . . است. رحمت ا
افغانستان گفته است که اگر این گفته های معاون 
ریاست جمهوری درست باشد، دولت باید به صورت 
رسمی بیانیه  صادر کند. وی گفته است که اگر این 
گفته ها درست باشد، باید لویه جرگه ملی فراخوانده 
شده و علیه پاکستان بسیج ملی اعلام شود و موضع 
آمریکا نیز باید براساس توافقنامه امنیتی با افغانستان 
در این باره روشن شود. در چنین اوضاعی که قرار بود 
نشست رهبران و جریان های سیاسی افغانستان که 
قرار بود به دعوت رسمی اسلام آباد در هفدهم جولای 
در آن کشور برگزار شود، ظاهرا به تعویق افتاده است 
و دلیل آن هم روشن نیست . منصوراحمدخان، سفیر 
پاکستان در کابل در توئیتی نوشته است که نشست 
رهبران سیاسی افغانستان در اسلام آباد، به بعد از 
عید قربان به تعویق افتاده است. این روزها افغانستان 
شاهد سخت ترین نبردها بین دولت و افراد گروه 
طالبان در استان ها و شهرستان های مختلف است 
و اوضاع این کشور به شدت بحرانی و مردم را با 

مشکلات زیادی مواجه کرده است.

رئیس جمهور چین:
 طالبان خشونت را کنار 
گذاشته و صلح را بپذیرد

شی جین پینگ در تماس تلفنی با اشرف 
غنی ضمن ابراز نگرانی در مورد وضعیت جاری 
امنیتی افغانستان، از طالبان خواست دست از 
خشونت برداشته و صلح را بپذیرد. »اشرف غنی« 
رئیس جمهور افغانستان در دومین روز سفر خود 
به ازبکستان، با »شی جین پینگ«، رئیس جمهور 
چین، تلفنی گفت وگو کرد. رئیس جمهور چین در 
این تماس تلفنی گفت که کشورش یک میلیون دوز 
واکسن کرونا به افغانستان کمک می کند و در بخش 
اقتصادی نیز با افغانستان در پروژه های مشترک 
کار خواهد کرد. به گفته ارگ، همکاری های چین با 
افغانستان در عرصه های مختلف از جمله روند صلح، 
از موضوعات مورد بحث در این گفت وگوی تلفنی 
بوده است. همچنین رئیس جمهور چین بر همکاری 
کشورش در عرصه های امنیت، توسعه اقتصادی، 
بهداشت و روند صلح با افغانستان تاکید کرده است. 
شی جین پینگ ضمن ابراز نگرانی در مورد وضعیت 
جاری امنیتی افغانستان، از گروه طالبان خواست 
که دست از خشونت برداشته و صلح را بپذیرد. وی 
تاکید کرد که چین از افغانستان در راستای مبارزه 
با تروریسم و روند صلح به  صورت کامل حمایت 
می کند. در همین حال، غنی از همتای چینی خود 
به خاطر حمایت این کشور از روند صلح و تعهد چین 
برای کمک در بخش های مختلف به افغانستان 
قدردانی کرده است. رئیس جمهور چین درحالی از 
کمک یک میلیون دوز واکسن کرونا به افغانستان 
 خبر داده است که این کشور پیش از این نیز

7۰۰ هزار دوز واکسن به افغانستان کمک کرده 
بود.
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وزیر خارجه روسیه با تاکید بر رسیدن سطح 
روابط مسکو و پکن به یک »اوج بی سابقه« گفت، 
همکاری نظامی دو کشور علیه هیچ کشور ثالثی 
نیست. سرگئی لاوروف به مناسبت بیستمین 
سالگرد امضای پیمان دوستی روسیه و چین 
در یادداشتی تاکید کرد روابط دو کشور به یک 
»اوج بی سابقه« رسیده است. سرگئی لاوروف 

در یادداشتی برای روزنامه »روسیسکایا گازتا«  
تاکید کرد همکاری های دو کشور در زمینه 
نظامی، تنها »ماهیت دفاعی« داشته است. 
اشاره او به پیمانی است که در ۱۶ جولای ۲۰۰۱ 
)۲5 تیر ماه ۱۳۸۰( توسط »جیانگ زمین« و 
»ولادیمیر پوتین« رئیسان جمهور چین و  روسیه 
امضا شد. به نوشته وزیر خارجه روسیه، این پیمان 

به عنوان پایه ای برای روابط صلح آمیز بین دو ملت 
عمل می کند و همکاری در زمینه های تجاری، 
انرژی، ترانزیت و سایر موارد را فراهم می کند. 
از نظر سرگئی لاوروف، پیمان دوستی روسیه و 
چین کمک کرده است که این دو ملت »الگویی 
برای همکاری بین دولتی در قرن ۲۱« باشند. او 
نوشت: »روابط روسیه و چین به اوج بی سابقه ای 

رسیده است. ]این سند[ الگویی است که منافع 
اساسی ملی هر دو کشور و آرمان های مردم آنها 
را برآورده می کند و در حفظ نظم جهانی چند 
قطبی پایدار و تأمین امنیت و ثبات نقش مهمی 
دارد.« وزیر خارجه روسیه در این یادداشت تاکید 
کرد  محدودیت های ایدئولوژیکی باعث ممانعت 
از همکاری بین مسکو و پکن نمی شود؛ چرا که این 
همکاری مبتنی بر اصول برابر است. به نوشته این 
مقام ارشد روس، همکاری مسکو و پکن از جمله 
همکاری ارتش های دو کشور، علیه کشورهای 
ثالث نیست .سرگئی لاوروف با بیان اینکه از زمان 
امضای پیمان دفاعی روسیه و چین، دو کشور نه 
تنها از نظر نظامی بلکه از نظر اقتصادی نیز به هم 
نزدیک شده اند، افزود: گردش تجارت متقابل 
تقریباً ۱۴ برابر افزایش یافته و اکنون از ۱۰۰ 
میلیارد دلار در سال فراتر رفته است. هر چند 
وزیر خارجه روسیه در یادداشت خود مستقیما به 
آمریکا اشاره نکرده، اما تاکید او بر لزوم حفظ یک 
نظم چند قطبی در جهان در شرایطی انجام شده 
که از سال ۲۰۰۱ اقدامات یکجانبه آمریکایی ها 
در سطح بین المللی به طرزی فزاینده تشدید 
شده و واشنگتن طی سال های اخیر بارها علیه 
منافع مسکو و پکن اقدام و برای بر هم زدن روابط 

نزدیک آنها تلاش کرده است.

روسای جمهوری ازبکستان و افغانستان در نشستی توافق و 
تاکید کردند که اوضاع کنونی در کشور جنگ زده افغانستان را 
نمی توان از طریق ابزار نظامی حل و فصل کرد. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی، اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان برای یک نشست 
بین المللی دو روزه وارد تاشکند، پایتخت ازبکستان شد. این نشست 
بین المللی با عنوان »آسیای مرکزی و جنوبی: ارتباط منطقه ای. 
چالش ها و فرصت ها« در حال برگزاری است. شوکت میرضیایف، 

رئیس جمهوری ازبکستان و اشرف غنی در این نشست به بررسی 
اوضاع کنونی افغانستان پرداخته و توافق کردند که حل مسائل در این 
کشور با استفاده از ابزار نظامی غیرممکن است. میرضیایف همچنین 
به اشرف غنی درباره همکاری فعال ازبکستان در دستیابی به صلحی 
بادوام در افغانستان تاکید کرد. در بیانیه دفتر ریاست جمهوری 
ازبکستان همچنین آمده که میرضیایف و اشرف غنی همچنین 
درباره روابط دو جانبه، امنیت منطقه ای و همچنین بهبود همکاری 

بین دو کشور گفت وگو داشتند. آنها همچنین با اشاره به اهمیت 
پروژه های انرژی و همکاری متقابل با هدف افزایش ظرفیت ترانزیت 
از جمله ساخت خط آهن و خطوط برق، بر آغاز سریع مذاکرات جامع 
بین طرف های درگیر افغاستان تاکید کردند. طالبان اخیرا مدعی 
شده که کنترل بیش از ۸5 درصد نواحی افغانستان را به دست آورده 
و نیروهای دولتی نیز پست های خود را ترک کرده اند. اخیرا طالبان 
کنترل مرزها با تاجیکستان، ترکمنستان، ایران و پاکستان را نیز به 
دست آورده اند. وزارت دفاع افغانستان اما تمامی این ادعاهای طالبان 
را رد کرده و گفته که صدها شبه نظامی در جریان بازپس گیری 

مناطق مذکور از آنها کشته شده اند.

روسای جمهوری ازبکستان و افغانستان: 

ابزار نظامی راه حل بحران افغانستان نیست

هزاران شهروند فرانسوی در اعتراض به طرح دولت برای واکسیناسیون اجباری، بار 
دیگر وارد خیابان های پاریس شدند. در پی تشدید محدودیت های کرونایی در فرانسه، 
شهروندان در پاریس تجمع اعتراضی برگزار کردند. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
هزاران معترض با شرکت در این تظاهرات، به سیاست های »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهور فرانسه اعتراض کردند. روز چهارشنبه نیز هزاران نفر از مردم فرانسه که با 
تشدید محدودیت های کرونایی مخالفند، در اعتراض به طرح واکسیناسیون اجباری 
کرونا، در روز »باستیل« )جشن های ملی فرانسه( در شهر پاریس پایتخت فرانسه با 
نیروهای امنیتی بشدت درگیر شدند. معترضان از تصمیم روز دوشنبه هفته گذشته 
رئیس جمهور فرانسه برای اجباری کردن واکسیناسیون برای تمامی کارکنان بخش  
درمان و امداد و داشتن پاسپورت بهداشتی برای حضور در اماکن عمومی ناراضی بودند. 
طبق ابلاغیه جدید فرانسه، افرادی که واکسن نزده اند، باید به عنوان مثال برای ورود 
به رستوران، نتیجه آزمایش منفی با خود همراه داشته باشد. ماکرون دوشنبه شب 
هفته جاری در یک سخنرانی که از تلویزیون این کشور پخش می شد، ضمن هشدار 
درباره شیوع ویروس دلتا در فرانسه، بر سیاست دولت خود در خصوص مقابله با کرونا 
تأکید کرد و اجباری شدن واکسیناسیون برای کارکنان بخش درمان و امداد و داشتن 
پاسپورت بهداشتی برای حضور در اماکن عمومی ضروری است. رئیس جمهور فرانسه 
تا ۱5 سپتامبر )۲۴ شهریور ماه( به کادر درمان و امداد برای انجام واکسیناسیون فرصت 
داده است و هشدار داد از این تاریخ به بعد، یک سیستمی برای کنترل و حتی مجازات 

وجود خواهد داشت.

تظاهرات در فرانسه علیه طرح کرونایی ماکرون

مراسم ادای سوگند ریاست جمهوری بشار 
اسد به وقت محلی در پارلمان سوریه برگزار 
شد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه برای دوره جدید 
هفت ساله ریاست جمهوری خود در برابر اعضای 
مجلس این کشور سوگند یاد کرد. بشار اسد در 
مراسم تحلیف خود طی سخنانی خطاب به ملت 
سوریه گفت: ملت هایی که راه آزادی را می دانند، 
در راه دفاع از حقوق خود خسته نمی شوند و به 

راه خود ادامه می دهند. اسد با اشاره به مشارکت 
بالای مردم سوریه در انتخابات ریاست جمهوری 
خردادماه سوریه تصریح کرد، مشارکت ملی 
گسترده در انتخابات نشان دهنده رشد و آگاهی 
بالای ملی است. وی تأکید کرد که برخی ها 
می خواستند کشور را تجزیه کنند اما مردم با 
وحدت خود تیر خلاص را به سوی سناریوهای 
آنها شلیک کردند. رئیس جمهور سوریه گفت: 
دشمنان در مراحل اول روی ترسیدن ما از 

تروریسم و تبدیل کردن شهروندان به مزدور 
حساب باز کرده بودند. اسد افزود: آگاهی مردمی، 
قلعه شما و ما و معیاری است که با آن توانایی و 
قدرت ما را برای مقابله با چالش ها می سنجیم. 
وی تصریح کرد: بار دیگر به کسانی که فریب 
خورده اند و به سقوط کشورشان دل بسته اند 
را دعوت می کنم تا به آغوش وطن بازگردند. 
رئیس جمهور سوریه خطاب به ملت این کشور 
افزود: شما با آگاهی و حس میهن دوستی 
خود نشان دادید که عزم ملت ها برای دفاع از 
حقوق شان سست نمی شود. درود بر ملتی که با 
خون خود از وطن شان محافظت کردند و از آن 

چون امانتی با قلب و روح خود مراقبت کردند. 
در این مراسم، علاوه بر نمایندگان دیپلماتیک 
معتبر در دمشق، شخصیت های سیاسی و 
رسانه ای داخلی و بین المللی نیز حضور پیدا 
کردند. بشار اسد ۲7 مه گذشته با کسب ۹5/۱ 
درصد آرا، پیروز انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور شد. این انتخابات، دومین انتخابات 
ریاست جمهوری از زمان آغاز بحران در این 
کشور در سال ۲۰۱۱ بود. رئیس جمهور سوریه 
موفق شد از مجموع آرا، ۱۳ میلیون و 5۴۰ هزار 
و ۳۶۰ رأی را بدست آورد و برای چهارمین بار 

رئیس جمهوری سوریه شود.

بشار اسد سوگند یاد کرد

سرگئی لاوروف:

 روسیه و چین 
حافظ نظم چند قطبی 

هستند

کره شمالی:
 کوبا می تواند مداخله خارجی را در هم بشکند

کره شمالی در بیانیه ای به ابراز حمایت 
از کوبا پرداخت و افزود: اعتراضات در کوبا 
در راستای دسیسه چینی برای از بین بردن 
به گزارش  است.  انقلاب  و  سوسیالیسم 
پایگاه نیوزویک، یک سخنگوی وزارت امور 
خارجه کره شمالی در یک بیانیه مطبوعاتی 
که روز جمعه انتشار یافت، استدلال کرد 
که اعتراضات ضد دولتی که در کوبا رخ 
داد نتیجه دستکاری پشت صحنه از سوی 
نیروهای خارجی به همراه محاصره مداوم 
کوبا با هدف دسیسه چینی برای از بین بردن 
سوسیالیسم و انقلاب است. هر چند این 
بیانیه مستقیما از آمریکا نام نبرد و این ممکن 
است نشانه احتمالی تداوم علاقه کیم جونگ 
اون رهبر کره شمالی به دیپلماسی بالقوه 
با واشنگتن باشد، اما اشاره اش به تحریم 
طولانی مدت اعمال شده از سوی واشنگتن 
علیه هاوانا مشخص بود. این مقام اظهار کرد 
که کره شمالی تلاش های نیروهای خارجی 
برای مداخله در امور داخلی کوبا با هدف 

دسیسه چینی برای سرنگون کردن نظام 
سوسیالیستی کوبا با بهره برداری از اعتراضات 
ضد دولتی اخیر را محکوم و رد می کند. در 
ادامه این بیانیه عنوان شد: ما به حمایت و 
همبستگی کامل خود در قبال تمامی تلاش ها 
و تدابیر اتخاذ شده از سوی دولت و مردم کوبا 
برای حراست از منزلت و حاکمیت کشور و 
دفاع از سرزمین پدری، انقلاب و دستاوردهای 
سوسیالیسم تا آخر می پردازیم. در این بیانیه 
تاکید شد: اطمینان داریم که کوبا مداخله 
نیروهای خارجی را در هم خواهد شکست و به 
شکلی معتبر بر وضعیت فعلی غلبه کرده و با 
قدرت از ثبات سیاسی کشور حراست خواهد 
کرد. کره شمالی اخیرا هر چه بیشتر در قبال 
امور بین المللی ساکت مانده اما این کشور 
دارای روابط پرسابقه با کوبا است که به زمان 
جنگ سرد برمی گردد و این روابط امروز نیز 
تا حد زیادی هم در زمینه سیاست مربوط به 
هر دو کشور و هم در زمینه تعاملات شان با 

آمریکا زنده است.


